INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N° 003/2017 – RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de 2017, ás 10h00min,
reuniram-se, na Sala de Reuniões do IPMAT – Instituto de

Previdência de Almirante Tamandaré, os membros da Comissão
Permanente de Pregão, conforme Portaria n.º 004/2017 de

15/08/2017 sendo: pregoeiro - Luiz Carlos Teixeira da Luz e equipe
de apoio – Michelle Goinski e Fabio Augusto da Silva, na presença dos

representantes das licitantes interessadas de acordo com os
envelopes entregues até o horário limite de 17h00min do dia

17/08/2017. Para proceder ao recebimento dos Envelopes n.º 01
(proposta de preços) e Envelope n.º 02 (Documentação de

Habilitação) na Licitação modalidade Pregão Presencial N°
002/2017, cujo objeto é a “Contratação de Empresa

Especializada em Consultoria Econômica Financeira, com
vistas ao cumprimento da Resolução nº 3922/10 do CMN e de

acordo com as especificações descritas; e licença de uso de

sistema WEB Gestão de Riscos e de Acompanhamento
Gerencial da carteira, em consonância com as determinações

técnicas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná”, cujo valor
máximo é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). O pregoeiro iniciou

a sessão pública informando que foram protocolados os envelopes
contendo a proposta de preços e documentação para este certame

licitatório das empresas abaixo citadas, e na sequencia procedeu ao
credenciamento, conforme o seguinte:

LICITANTE ME/

EPP
REPRESENTANTE/C

PF
PROPOSTA DE

PREÇOS

CREDITO E MERCADO

CONSULTORIA EM

INVESTIMENTOS

 Claudio Fernandes

Oubina

CPF 165.930.368-03

R$ 30.000,00

Após ampla análise das propostas de preços, concluiu-se estar de

acordo com os termos editálicos. Perguntado ao licitante da empresa
CREDITO E MERCADO CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS se havia

condições de baixar o preço, o mesmo efetuou lances, declarou que
fica em R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) anual.

Passou-se para a fase de habilitação. Após ampla análise da
documentação pelo Pregoeiro e demais Membros a qual verificou-se

estar de acordo com a documentação exigida em edital.
Declara-se após conclusão das analises, a licitante Credito e Mercado

Consultoria em Investimentos, VENCEDORA do certame.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão, da

qual se lavrou a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro,
Membros e Licitantes Presentes.

PELO PREGOEIRO E MEMBROS

Luiz Carlos Teixeira da Luz
Pregoeiro

Michelle Goinski

Membro

Fabio Augusto da Silva

Membro

PELOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

LICITANTE ASSINATURA

CREDITO E MERCADO CONSULTORIA EM
INVESTIMENTOS – Claudio Fernandes Oubina